
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

31 17612/1 RAIMUNDO DE OLIVEIRA FAGUNDES 01/09/19 A 31/08/20 01/12/20 A 30/12/20
32 20842/1 ROSANA BARBOSA DA SILVA 02/01/18 A 01/01/19 14/12/20 A 12/01/21
33 18422/1 SEBASTIAO FREITAS DA SILVA 01/06/19 A 31/05/20 01/12/20 A 30/12/20
34 12025/1 SEVERINO JANUARIO RIBEIRO BATISTA 22/10/19 A 21/10/20 01/12/20 A 30/12/20
35 6045553/2 SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS 16/10/19 A 5/10/20 01/12/20 A 30/12/20
36 20737/2 VALMIR DE CASTRO SOUSA 01/11/19 A 1/10/20 14/12/20 A 12/01/21
37 57197961/ 1 VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA 04/06/19 A 3/06/20 07/12/20 A 05/01/21
38 16977/1 ZACARIAS MARQUES DE OLIVEIRA 14/09/19 A 3/09/20 01/12/20 A 30/12/20
39 5690870/1 HERIBERTO  MARQUES BATISTA NETO 01/10/19 A 0/09/20 01/12/20 A 30/12/20

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIA LIMA COSTA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 595420
PORTARIA Nº 366 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o Processo nº 2020/876712;
R E S O L V E:
EXCLUIR, da PORTARIA N° 339, de 07/10/2020, publicada no DOE. 
N° 34.366, de 08/10/2020, nome da servidora DENILZA SOUSA 
ARAÚJO,  matricula n° 8084523/ 2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARCIA LIMA COSTA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

Protocolo: 595421
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2010/3851 ANTONIO DA SILVA 
MACHADO SITIO AGUA BOA 31ha53a29ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 833/2020

Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
29/10/2020

Protocolo: 595869
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

100602667/2020 DAVID RODRIGUES DOS 
SANTOS RANCHO DR 90ha25a72ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 0153/2020

092802589/2020 JOABE CARMO DOS 
SANTOS SITIO BOA SORTE 48ha54a26ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 0154/2020

092102547/2020 ZELIO ALVARENGA DOS 
SANTOS SÍTIO LIMOEIRO 43ha35a02ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 0155/2020

092802588/2020 ADEMAR PEREIRA LEITE SÍTIO BOM JARDIM 57ha79a03ca SÃO FÉLIX DO 
XINGU/PA 0156/2020

092602569/2020 FERNANDO CARDOSO DE 
SOUSA SÍTIO ALIANÇA 74ha62a60ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 0157/2020

100102635/2020 JOSIMAR AURELIANO 
DA SILVA

FAZENDA MONTE 
AZUL 94ha13a53ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 0158/2020

092902597/2020 JOÃO MARCOS FERNANDES FAZENDA TERRA 
ROXA III 89ha02a17ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 0159/2020

Belém(PA), 29.10.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 595710

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0827/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 007/2020– GFC, datado de 28.10.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
30(trinta) dias
de Licença Prêmio à servidora, CHRISTINA COELI AVELAR PIRES, matrícula 
nº 55588960/2, Gerente de Contabilidade e Gestão Financeira/GFC, no pe-

ríodo de 03.11.2020 a 02.12.2020, correspondente ao triênio 25.02.2012 
a 24.02.2015, referente ao processo nº 2015/130760.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 28 de 
outubro de 2020

Protocolo: 595906

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 001/2020 - CONTRATO 
Nº: 016/2019

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.055.122/0001-
00
OBJETO: Serviço de Confecção  e Manutenção de Chaves e Fechaduras e 
mecanismos afi ns FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA SEXTA E DECIMA 
TERCEIRA.
VIGÊNCIA: 29/10/2020 A 28/10/2021 (12 MESES).
VALOR CONTRATUAL: R$ 12.741,80 ( doze mil, setecentos e quarenta e 
um reais e oitenta centavos)
EXERCÍCIO: 2020 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338 –
NATUREZA DE DESPESA: 339030/339039 -  FONTE: 0661/0261
DATA ASSINATURA:  28/10/2019  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 595720

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0824/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são
conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro
RESOLVE:
  CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO

55585968/2 Bruno de Abreu Pereira GIT 01.12.2020 a 
30.12.2020 2019/2020

57175319/1 Camila de Sousa Bayma Fortuna GCG 21.12.2020 a 
19.01.2021 2018/2019

3167275/1  Ivone Luz da Silva GFC 01.12.2020 a 
30.12.2020 2019/2020

3168751/1 Jarbas de Sousa Furtado CGIR 01.12.2020 a 
30.12.2020 2019/2020

54196188/3 Leiliane de Carvalho Cordeiro CA 03.11.2020 a 
02.12.2020 2019/2020

3166902/1 Raimunda do Socorro L. Nascimento GGP 01.12.2020 a 
30.12.2020 2019/2020

5214670/4 Sandra Rosemary P.de Souza Nery DAF 23.11.2020 a 
22.12.2020 2019/2020

3167780/1 Waldemar José Ramos Soares GEO 01.12.2020 a 
30.12.2020 2019/2020

Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 26 
de outubro de 2020

Protocolo: 595863

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º, 
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) 
interessado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, 
sito à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, 
de segunda a sexta, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas, 
para tomar ciência e receber as instruções cabíveis, no prazo de  15 (quin-
ze) dias, a contar da data de publicação do presente Edital, para tratar 
de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e receber as instruções 
cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa do ITERPA nº 
02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, os autos serão arquivados 
defi nitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO
2020/447231 JOSÉ ALVES DE ARAÚJO ANUÊNCIA TAILÂNDIA
2010/9126 JOÃO BATISTA LOUREIRO REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA SÃO FELIX DO XINGU


